

Số: 07 /KH-CTĐ

Sóc Trăng, ngày 05 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện phong trào vận động, quyên góp “Tết nhân ái” Xuân Ất Ty - năm 2025

Căn cứ kế hoạch số 17/KH-CTĐ ngày 22 tháng 11 năm 2024 của Hội Chữ thập đỏ Thành phố Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện phong trào “Tết nhân ái” Xuân Ất Ty - năm 2025;

Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025 của Hội Chữ thập đỏ Trường THPT Thành Phố Sóc Trăng;

Ban chấp hành Hội Chữ thập đỏ Trường THPT Thành Phố Sóc Trăng lập kế hoạch Triển khai thực hiện phong trào vận động, quyên góp “Tết nhân ái” Xuân Ất Ty - năm 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, mạnh thường quân, phụ huynh học sinh. Phát huy truyền thống tương thân, tương ái, cảm thông chia sẻ với những học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, ủng hộ về vật chất cho các em học sinh cùng được vui xuân, đón Tết Xuân Ất Ty - năm 2025;

Hội Chữ thập đỏ Trường THPT Thành Phố Sóc Trăng phối hợp với các Đoàn thể, Hội trong nhà trường, các Tổ chuyên môn và giáo viên Chủ nhiệm các khối lớp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động quyên góp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả của phong trào nhân đạo ngày một tốt hơn.

II. Nội dung và hình thức thực hiện

- Phối hợp với các Đoàn thể, các Tổ bộ môn cùng với giáo viên Chủ nhiệm các lớp tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, mạnh thường quân, phụ huynh học sinh. và học sinh tham gia quyên góp và thực hiện hoạt động trên.

- Quý Thầy cô và học sinh đóng góp cho hoạt động trên bằng tiền mặt. Hạn cuối đăng nộp tiền ủng hộ đến ngày 17 tháng 01 năm 2025, nộp trực tiếp về Cô Thạch Thị Phacamalico tại Văn phòng.

- Ngoài tiền mặt, các cá nhân, các tổ chức đoàn thể có thể vận động, đóng góp bằng hiện vật (quà, hàng hóa, nhu yếu phẩm phục vụ ngày Tết,...) gửi về Hội CTĐ trường đến ngày 22/01/2025 để hội tổng hợp và phát cho các em học sinh.

- Tất cả số tiền vận động quyên góp được từ phong trào trên, được dùng để chi quà Tết cho học sinh và hội viên Chữ thập đỏ có hoàn cảnh khó khăn của Trường

- Học sinh nhận quà Tết từ phong trào trên sẽ được giáo viên chủ nhiệm lớp chọn và lập danh sách. (danh sách Cô Tô San đã chia sẻ ngày 23/12/2024). Hội Chữ thập đỏ Trường tổng hợp danh sách và thông báo đến các lớp. Hạn cuối tổng hợp danh sách 12/01/2025.

III. Thời gian thực hiện:

- Tổ chức vận động, quyên góp từ ngày 06/01/2025 đến ngày 17/01/2025.
- Tổ chức họp mặt và tặng quà “Tết nhân ái” dự kiến “Thứ bảy, ngày 25/01/2025 nhằm ngày 26/12 (AI) Xuân Ất Tỵ - năm 2025;

IV. Tổ chức thực hiện:

- Hội CTĐ trường xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể, báo cáo với cấp ủy Đảng, chính quyền, Ban giám hiệu để được sự chỉ đạo và tạo điều kiện thực hiện tốt nhằm đạt được kết quả cao.

- Đảng bộ, Lãnh đạo trường, Hội CTĐ cùng các tổ chức Đoàn Hội và Tổ trưởng bộ môn tuyên truyền, vận động đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường, các nhà hảo tâm, các doanh nghiệp ủng hộ tiền mặt và hàng hóa cùng với Hội Chữ thập đỏ thực hiện tốt Kế hoạch vận động này góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả của phong trào.

- Hội CTĐ trường báo cáo kết quả thực hiện, tham mưu đề xuất khen thưởng đối với các tập thể và cá nhân có nhiều thành tích đóng góp cho phong trào.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện phong trào vận động, quyên góp “Tết nhân ái” Xuân Ất Tỵ - năm 2025; của Hội CTĐ trường THPT Thành Phố Sóc Trăng./.

Nơi nhận:

- Hội CTĐ TP Sóc Trăng (báo cáo);
- Ban Giám hiệu;
- TTCM, TTVP;
- GVCN lớp, Học sinh,
- Lưu: Hội CTĐ.



HIỆU TRƯỞNG

Kha Vinh Huy

TM.BCH HỘI CTĐ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Lâm